
Dz.U./S S157
17/08/2022
450456-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450456-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Niegowa: Usługi udzielania kredytu
2022/S 157-450456

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA NIEGOWA
Krajowy numer identyfikacyjny: 577-196-05-80
Adres pocztowy: UL.SOBIESKIEGO 1
Miejscowość: NIEGOWA
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-320
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: IWONA BUGAJ
E-mail: PRZETARGI@NIEGOWA.PL 
Tel.:  +48 343151020
Faks:  +48 343151020/110
Adresy internetowe:
Główny adres: www.niegowa.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://josephine.proebiz.com/pl/tender/29675/summary
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://josephine.proebiz.com/pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Długoterminowy kredyt bankowy z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialne

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:PRZETARGI@NIEGOWA.PL
www.niegowa.pl
https://josephine.proebiz.com/pl/tender/29675/summary
https://josephine.proebiz.com/pl/


Dz.U./S S157
17/08/2022
450456-2022-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie długoterminowego kredytu bankowego z przeznaczeniem na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz finansowanie planowanego deficytu 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w wysokości 2.464.191,26 zł
P

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 439 693.47 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
GMINA NIEGOWA, UL. SOBIESKIEGO 1, 42-320 NIEGOWA

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest udzielenie Gminie Niegowa długoterminowego kredytu bankowego z 
przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 2.464.191,26 zł
- Kredyt udzielany jest w PLN. Zamawiający nie przewiduje rozliczeń w walutach obcych. Rozliczenia pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą prowadzone będą wyłącznie w polskich złotych
- Okres kredytowania – 135 miesięcy (nie dłużej niż do 29.02.2033)
- Wykonawca (oferent) zapewni możliwość wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu bez dodatkowych 
opłat i prowizji.
- W przypadku wcześniejszej spłaty części lub całości kapitału, odsetki będą naliczone od faktycznego 
zadłużenia.
- Odsetki naliczane będą w okresach miesięcznych od faktycznie wykorzystanej kwoty kredytu i płatne 
ostatniego roboczego dnia każdego miesiąca. Pierwsza spłata odsetek – 31.10.2022r.
- Forma zabezpieczenia kredytu – Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową.
- Gmina Niegowa nie wyraża zgodę na złożenie pisemnego oświadczenia o poddaniu się egzekucji w świetle 
przepisów art. 97 ust. 1 i 2 ustawy Prawo bankowe.
- Umowa, weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową będą posiadać kontrasygnatę Skarbnika.
Oprocentowanie kredytu
- Oprocentowanie kredytu będzie zmienne, obliczone dla każdego okresu odsetkowego w oparciu o miesięczny 
wskaźnik oprocentowania depozytów bankowych WIBOR 1 M, ustalony według notowań na ostatni dzień 
roboczy miesiąca poprzedzającego okres, za który odsetki są naliczane, plus marża stała ustalona na dzień 
złożenia oferty. W przypadku braku notowań na ten dzień stosuje się notowania z dnia poprzedzającego.
- Ze względu na zmienność stopy WIBOR, w celu porównania złożonych ofert zamawiający podaje wartość 
wskaźnika WIBOR jaką wykonawca musi przyjąć do obliczenia kosztu kredytu
Wartość WIBOR1M na dzień 04 lipca 2022 roku - 6,5900%
Spłata kredytu
- Spłata kredytu będzie się odbywać w okresach miesięcznych, według harmonogramu spłaty, stanowiącego 
załącznik do SWZ.
Uwaga: Dokumenty opisujące przedmiot zamówienia należy traktować jako wzajemnie wyjaśniające i 
uzupełniające w tym znaczeniu, iż w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek niejasności lub wieloznaczności 

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S157
17/08/2022
450456-2022-PL

3 / 6

wykonania, Wykonawca nie będzie mógł ograniczyć zakresu swojego zobowiązania ani zakresu należytej 
staranności.
Wszystkie wymagania określone w dokumentach wskazanych powyżej stanowią wymagania minimalne, a ich 
spełnienie jest obligatoryjne. Niespełnienie ww. wymagań minimalnych będzie skutkować odrzuceniem oferty 
jako niezgodnej z warunkami zamówienia na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 439 693.47 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 135
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
zdolności do występowania w obrocie gospodarczym- Warunek zostanie spełniony jeżeli wykonawca 
prowadzący działalność gospodarczą lub zawodową jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub 
handlowych prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym posiadają siedzibę lub 
miejsce zamieszkania np. Krajowy Rejestr Sądowy (KRS), Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności 
Gospodarczej (CEIDG),
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, jeśli wynika to z odrębnych 
przepisów - Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeśli wykonawca posiada zezwolenie Komisji Nadzoru 
Finansowego na rozpoczęcie działalności bankowej, o której mowa w art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
r. Prawo bankowe (tekst jednolity.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1896 ze zm.) lub inne dokumenty potwierdzające 
działalność w zakresie przedmiotu zamówienia, o których mowa w art. 178 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Prawo bankowe. W stosunku do instytucji kredytowych i banków zagranicznych – dokumenty potwierdzające 
zezwolenie na rozpoczęcie działalności bankowej, o której mowa w art. 36 ustawy Prawo bankowe. W stosunku 
do instytucji kredytowych i banków zagranicznych – dokumenty potwierdzające zezwolenie na rozpoczęcie 
działalności bankowej, o której mowa w art. 36 ustawy Prawo bankowe lub inny dokument równoważny 
potwierdzający prawo działania na terenie Polski. Powyższe dokumenty muszą zachować swoją aktualność 
przez cały okres realizacji umowy

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S157
17/08/2022
450456-2022-PL

4 / 6

umowa zostanie zawarta z podmiotem, którego oferta będzie najkorzystniejsza w przedmiotowym 
postępowaniu. Przed zawarciem umowy strony uzgodnią ostateczną treść umowy. W przypadku podmiotów 
działających wspólnie, wykonawca przedstawi umowę wiążąca te podmioty.
Strony dopuszczają zmiany umowy na warunkach określonych w SWZ

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/09/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 30/11/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/09/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Urząd Gminy Niegowa za pośrednictwem Platformy JOSEPHINE
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
otwarcia ofert dokona Komisja Przetargowa powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Niegowa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Postępowanie prowadzone jest z zastosowaniem procedury, o której mowa w art. 139 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.). Zamawiający wykluczy z postępowania 
wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia, o których mowa art. 108 ust. 1, art.109 
ust1 pkt.4 ustawy Pzp oraz art.7 ust.1 ustawy z 13.4.2022 r. raz o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S157
17/08/2022
450456-2022-PL

5 / 6

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 1. Oferty 
należy złożyć, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy JOSEPHINE
2. Do oferty wykonawca dołącza
a) Dokument rejestrowy z którego wynika prawo do reprezentacji podmiotu np. KRS, CEiDG
b) Pełnomocnictwo (jeśli dotyczy)
• Gdy umocowanie osoby składającej ofertę nie wynika z dokumentów rejestrowych, wykonawca, który składa 
ofertę za pośrednictwem pełnomocnika, powinien dołączyć do oferty dokument pełnomocnictwa obejmujący 
swym zakresem umocowanie do złożenia oferty lub do złożenia oferty i podpisania umowy.
• W przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wykonawcy są zobowiązani 
do ustanowienia pełnomocnika. Dokument pełnomocnictwa, z treści którego będzie wynikało umocowanie do 
reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia tych wykonawców, należy załączyć do oferty.
c) Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia
d) Zobowiązanie podmiotu trzeciego

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki 
ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590).Zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą” 
środki ochrony prawnej określone w Dziale IX przysługują: wykonawcy, który ma lub miał interes w uzyskaniu 
zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przepisów ustawy Pzp; uczestnikowi 
konkursu, który ma lub miał interes w uzyskaniu nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę 
w wyniku naruszenia przepisów ustawy Pzp; organizacjom wpisanym na listę organizacji uprawnionych do 
wnoszenia środków ochrony prawnej, prowadzoną przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, ogłaszaną na 
stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych; Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
10-dniowy termin odwołania przysługuje na : Czynność zamawiającego, jeżeli informacja o niej została 
przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, Treść ogłoszenia wszczynającego postępowanie 

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S157
17/08/2022
450456-2022-PL

6 / 6

o udzielenie zamówienia lub konkurs lub treść dokumentów zamówienia, 15 -dniowy termin na Czynność 
zamawiającego, jeżeli informacja o niej została przekazana w sposób inny niż za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej; Wobec czynności innych niż określone w punktach od 1 do 3 odwołanie wnosi się w terminie 
liczonym-10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia
Terminy na złożenie odwołania na zaniechanie czynności, do której zamawiający był obowiązany :
Zaniechanie publikacji ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub nie przesłanie wykonawcy zawiadomienia 
o wyborze najkorzystniejszej oferty lub niezaproszenie wykonawcy do złożenia oferty w ramach dynamicznego 
systemu zakupów lub umowy ramowej -30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
ogłoszenia o udzieleniu zamówienia a w przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia 
albo zamówienia z wolnej ręki – ogłoszenia o wyniku postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, 
zawierającego uzasadnienie udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia 
z wolnej ręki; Zaniechanie opublikowania ogłoszenia o udzieleniu zamówienia bądź ogłoszenia o wyniku 
postępowania- 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy; Zaniechanie opublikowania ogłoszenia o udzieleniu 
zamówienia bądź ogłoszenia o wyniku postępowania, które zawierałyby uzasadnienie udzielenia zamówienia w 
trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki - 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/08/2022

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:uzp@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

